
UCHWAŁA NR XXVIII/71/09  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIE O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI, OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH, OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT.  

§  1. Załącznik do uchwały określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt.  

§  2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest: 

§  3 .  1. Przedsiębiorca o którym mowa w §  2 obowiązany jest, uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwienia odpadów komunalnych

poprzez: 

2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 2, obowiązany jest uwzględnić  zapisy wojewódzkiego planu gospodarki

odpadami do odzysku odpadów komunalnych poprzez: 

§  4.  Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.).  

2. Posiadać zaplecze technicznobiurowe.  

3. Posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii,

posiadający możliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego), spełniający wymagania zawarte w Rozporządzeniu

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r.

Nr 193, poz.1617).  

4. Posiadać  sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska przed

skutkami awarii, lub mieć zawartą umowę z firmą posiadającą taki sprzęt.  

5. Przedłożyć aktualne lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,  

6. Przedłożyć  dokumenty potwierdzające posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi.  

§  5 .  Przedsiębiorca, który uzyskał  zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych zobowiązany jest do realizacji wymagań zawartych w art. 9a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.) i przestrzeganiu przepisów regulaminu

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt. 3 niniejszego załącznika,

§  6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi

zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową  kupnasprzedaży, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i

4 oraz umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii oraz ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt.  

§  7.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/71/09

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 grudnia 2009 r.

1) złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) posiadać zaplecze technicznobiurowe,

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii, 

przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej 

instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów, 

o których mowa w uchwale Nr VIII/27/07 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, 

4) posiadać środek transportu przystosowany do odbioru odpadów zebranych selektywnie w tym ulegających 

biodegradacji, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i innej, 

6) przedłożyć aktualną umowę lub pisemne zapewnienie umożliwiające przekazanie odpadów do dalszego odzysku 

lub unieszkodliwiania, spełniającego wymagania odnośnie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania, o których mowa 

w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach i wojewódzkim planem gospodarki odpadami,

7) przedstawić dokumentację potwierdzającą posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy 

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi, 

8) dysponować odpowiednią liczbą pojemników i worków w celu dostarczenia właścicielom nieruchomości urządzeń

do gromadzenia odpadów, określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,

9) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarnohigienicznego wykonania usług. 

Zanieczyszczenia pojawiające się w wyniku załadunku i transportu odpadów pracownicy podmiotu uprawnionego 

mają obowiązek natychmiast usunąć, 

10) przedłożyć aktualną decyzję na transport odpadów zgodnie z ustawą o odpadach,

11) zapewnić gotowość zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych dla każdej nieruchomości położonej na 

terenie gminy Pierzchnica, 

12) wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami,

13) dokumentami, o których mowa w ust. 1 pkt 12 są w szczególności: 

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze technicznobiurowe,

b) umowa kupnasprzedaży, najmu lub faktura, potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 3, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazanie zebranych selektywnie odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, do 

najbliżej położonej kompostowni dostępnej dla przedsiębiorcy, 

2) przekazanie do najbliżej położonego zakładu dostępnego dla odbierającego, zebranych selektywnie opakowań 

z papieru i tektury nieopakowanych, opakowań wielomateriałowych, opakowań tworzyw sztucznych, tekstyliów, 

opakowań ze szkła, opakowań z blachy stalowej i aluminium oraz metalu, 

3) przekazanie do najbliżej położonego i dostępnego dla odbierającego, zakładu odzysku i unieszkodliwienia 

zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) przekazanie do zakładu najbliżej położonego i dostępnego dla przedsiębiorcy, zebranej selektywnie frakcji 

odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych, 

5) przekazanie do zakładu odzysku i unieszkodliwienia zebranych selektywnie odpadów budowlanych z remontów,

6) składowanie na najbliżej położonym i dostępnym dla odbierającego składowisku, odpadów komunalnych nie 

podlegających selekcji: tworzyw sztucznych nieopakowanych, szkła nieopakowanego, odpadów mineralnych 

zmieszanych, 

7) przekształcenie termiczne odpadów komunalnych zmieszanych w spalarni odpadów.

1) poddanie ich recyklingowi ograniczonemu (kompostowaniu) na kompostowniku,

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 

schroniska, 

3) posiadać samochód z potwierdzonymi ważnymi badaniami technicznymi oraz opinią Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii, przystosowany do transportu zwierząt, tj. 

zapewniający zwierzętom odpowiednie warunki, a w szczególności: 

a) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt,

b) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz podłogę o odpowiedniej 

szorstkości zapewniającą przyczepność kończyn, 

c) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej ścianą pełną z szybą bądź siatką,

4) posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt,

5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarskoweterynaryjną,

6) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1,

3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

4) spełniać wymagania weterynaryjne zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 

czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657), 

5) zgłosić w formie pisemnej zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

ID: ZWOVW-DRXGA-TWDWJ-INBGH-DAZRU. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXVIII/71/09  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIE O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI, OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH, OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT.  

§  1. Załącznik do uchwały określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt.  

§  2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest: 

§  3 .  1. Przedsiębiorca o którym mowa w §  2 obowiązany jest, uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwienia odpadów komunalnych

poprzez: 

2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 2, obowiązany jest uwzględnić  zapisy wojewódzkiego planu gospodarki

odpadami do odzysku odpadów komunalnych poprzez: 

§  4.  Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.).  

2. Posiadać zaplecze technicznobiurowe.  

3. Posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii,

posiadający możliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego), spełniający wymagania zawarte w Rozporządzeniu

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r.

Nr 193, poz.1617).  

4. Posiadać  sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska przed

skutkami awarii, lub mieć zawartą umowę z firmą posiadającą taki sprzęt.  

5. Przedłożyć aktualne lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,  

6. Przedłożyć  dokumenty potwierdzające posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi.  

§  5 .  Przedsiębiorca, który uzyskał  zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych zobowiązany jest do realizacji wymagań zawartych w art. 9a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.) i przestrzeganiu przepisów regulaminu

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt. 3 niniejszego załącznika,

§  6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi

zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową  kupnasprzedaży, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i

4 oraz umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii oraz ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt.  

§  7.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/71/09

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 grudnia 2009 r.

1) złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) posiadać zaplecze technicznobiurowe,

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii, 

przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej 

instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów, 

o których mowa w uchwale Nr VIII/27/07 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, 

4) posiadać środek transportu przystosowany do odbioru odpadów zebranych selektywnie w tym ulegających 

biodegradacji, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i innej, 

6) przedłożyć aktualną umowę lub pisemne zapewnienie umożliwiające przekazanie odpadów do dalszego odzysku 

lub unieszkodliwiania, spełniającego wymagania odnośnie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania, o których mowa 

w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach i wojewódzkim planem gospodarki odpadami,

7) przedstawić dokumentację potwierdzającą posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy 

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi, 

8) dysponować odpowiednią liczbą pojemników i worków w celu dostarczenia właścicielom nieruchomości urządzeń

do gromadzenia odpadów, określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,

9) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarnohigienicznego wykonania usług. 

Zanieczyszczenia pojawiające się w wyniku załadunku i transportu odpadów pracownicy podmiotu uprawnionego 

mają obowiązek natychmiast usunąć, 

10) przedłożyć aktualną decyzję na transport odpadów zgodnie z ustawą o odpadach,

11) zapewnić gotowość zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych dla każdej nieruchomości położonej na 

terenie gminy Pierzchnica, 

12) wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami,

13) dokumentami, o których mowa w ust. 1 pkt 12 są w szczególności: 

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze technicznobiurowe,

b) umowa kupnasprzedaży, najmu lub faktura, potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 3, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazanie zebranych selektywnie odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, do 

najbliżej położonej kompostowni dostępnej dla przedsiębiorcy, 

2) przekazanie do najbliżej położonego zakładu dostępnego dla odbierającego, zebranych selektywnie opakowań 

z papieru i tektury nieopakowanych, opakowań wielomateriałowych, opakowań tworzyw sztucznych, tekstyliów, 

opakowań ze szkła, opakowań z blachy stalowej i aluminium oraz metalu, 

3) przekazanie do najbliżej położonego i dostępnego dla odbierającego, zakładu odzysku i unieszkodliwienia 

zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) przekazanie do zakładu najbliżej położonego i dostępnego dla przedsiębiorcy, zebranej selektywnie frakcji 

odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych, 

5) przekazanie do zakładu odzysku i unieszkodliwienia zebranych selektywnie odpadów budowlanych z remontów,

6) składowanie na najbliżej położonym i dostępnym dla odbierającego składowisku, odpadów komunalnych nie 

podlegających selekcji: tworzyw sztucznych nieopakowanych, szkła nieopakowanego, odpadów mineralnych 

zmieszanych, 

7) przekształcenie termiczne odpadów komunalnych zmieszanych w spalarni odpadów.

1) poddanie ich recyklingowi ograniczonemu (kompostowaniu) na kompostowniku,

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 

schroniska, 

3) posiadać samochód z potwierdzonymi ważnymi badaniami technicznymi oraz opinią Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii, przystosowany do transportu zwierząt, tj. 

zapewniający zwierzętom odpowiednie warunki, a w szczególności: 

a) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt,

b) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz podłogę o odpowiedniej 

szorstkości zapewniającą przyczepność kończyn, 

c) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej ścianą pełną z szybą bądź siatką,

4) posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt,

5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarskoweterynaryjną,

6) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1,

3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

4) spełniać wymagania weterynaryjne zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 

czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657), 

5) zgłosić w formie pisemnej zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

ID: ZWOVW-DRXGA-TWDWJ-INBGH-DAZRU. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXVIII/71/09  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIE O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI, OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH, OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT.  

§  1. Załącznik do uchwały określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt.  

§  2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest: 

§  3 .  1. Przedsiębiorca o którym mowa w §  2 obowiązany jest, uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwienia odpadów komunalnych

poprzez: 

2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 2, obowiązany jest uwzględnić  zapisy wojewódzkiego planu gospodarki

odpadami do odzysku odpadów komunalnych poprzez: 

§  4.  Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.).  

2. Posiadać zaplecze technicznobiurowe.  

3. Posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii,

posiadający możliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego), spełniający wymagania zawarte w Rozporządzeniu

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r.

Nr 193, poz.1617).  

4. Posiadać  sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska przed

skutkami awarii, lub mieć zawartą umowę z firmą posiadającą taki sprzęt.  

5. Przedłożyć aktualne lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,  

6. Przedłożyć  dokumenty potwierdzające posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi.  

§  5 .  Przedsiębiorca, który uzyskał  zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych zobowiązany jest do realizacji wymagań zawartych w art. 9a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.) i przestrzeganiu przepisów regulaminu

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt. 3 niniejszego załącznika,

§  6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi

zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową  kupnasprzedaży, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i

4 oraz umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii oraz ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt.  

§  7.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/71/09

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 grudnia 2009 r.

1) złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) posiadać zaplecze technicznobiurowe,

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii, 

przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej 

instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów, 

o których mowa w uchwale Nr VIII/27/07 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, 

4) posiadać środek transportu przystosowany do odbioru odpadów zebranych selektywnie w tym ulegających 

biodegradacji, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i innej, 

6) przedłożyć aktualną umowę lub pisemne zapewnienie umożliwiające przekazanie odpadów do dalszego odzysku 

lub unieszkodliwiania, spełniającego wymagania odnośnie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania, o których mowa 

w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach i wojewódzkim planem gospodarki odpadami,

7) przedstawić dokumentację potwierdzającą posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy 

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi, 

8) dysponować odpowiednią liczbą pojemników i worków w celu dostarczenia właścicielom nieruchomości urządzeń

do gromadzenia odpadów, określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,

9) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarnohigienicznego wykonania usług. 

Zanieczyszczenia pojawiające się w wyniku załadunku i transportu odpadów pracownicy podmiotu uprawnionego 

mają obowiązek natychmiast usunąć, 

10) przedłożyć aktualną decyzję na transport odpadów zgodnie z ustawą o odpadach,

11) zapewnić gotowość zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych dla każdej nieruchomości położonej na 

terenie gminy Pierzchnica, 

12) wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami,

13) dokumentami, o których mowa w ust. 1 pkt 12 są w szczególności: 

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze technicznobiurowe,

b) umowa kupnasprzedaży, najmu lub faktura, potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 3, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazanie zebranych selektywnie odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, do 

najbliżej położonej kompostowni dostępnej dla przedsiębiorcy, 

2) przekazanie do najbliżej położonego zakładu dostępnego dla odbierającego, zebranych selektywnie opakowań 

z papieru i tektury nieopakowanych, opakowań wielomateriałowych, opakowań tworzyw sztucznych, tekstyliów, 

opakowań ze szkła, opakowań z blachy stalowej i aluminium oraz metalu, 

3) przekazanie do najbliżej położonego i dostępnego dla odbierającego, zakładu odzysku i unieszkodliwienia 

zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) przekazanie do zakładu najbliżej położonego i dostępnego dla przedsiębiorcy, zebranej selektywnie frakcji 

odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych, 

5) przekazanie do zakładu odzysku i unieszkodliwienia zebranych selektywnie odpadów budowlanych z remontów,

6) składowanie na najbliżej położonym i dostępnym dla odbierającego składowisku, odpadów komunalnych nie 

podlegających selekcji: tworzyw sztucznych nieopakowanych, szkła nieopakowanego, odpadów mineralnych 

zmieszanych, 

7) przekształcenie termiczne odpadów komunalnych zmieszanych w spalarni odpadów.

1) poddanie ich recyklingowi ograniczonemu (kompostowaniu) na kompostowniku,

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 

schroniska, 

3) posiadać samochód z potwierdzonymi ważnymi badaniami technicznymi oraz opinią Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii, przystosowany do transportu zwierząt, tj. 

zapewniający zwierzętom odpowiednie warunki, a w szczególności: 

a) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt,

b) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz podłogę o odpowiedniej 

szorstkości zapewniającą przyczepność kończyn, 

c) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej ścianą pełną z szybą bądź siatką,

4) posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt,

5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarskoweterynaryjną,

6) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1,

3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

4) spełniać wymagania weterynaryjne zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 

czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657), 

5) zgłosić w formie pisemnej zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

ID: ZWOVW-DRXGA-TWDWJ-INBGH-DAZRU. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXVIII/71/09  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt.

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 września 1996r.

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami) Rada

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku urzędowym.  

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIE O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI, OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH, OCHRONY PRZED BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ 

PROWADZENIA SCHRONISK DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT.  

§  1. Załącznik do uchwały określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie

zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia

schronisk dla bezdomnych zwierząt.  

§  2.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości zobowiązany jest: 

§  3 .  1. Przedsiębiorca o którym mowa w §  2 obowiązany jest, uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwienia odpadów komunalnych

poprzez: 

2. Przedsiębiorca o którym mowa w § 2, obowiązany jest uwzględnić  zapisy wojewódzkiego planu gospodarki

odpadami do odzysku odpadów komunalnych poprzez: 

§  4.  Przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1. Złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.).  

2. Posiadać zaplecze technicznobiurowe.  

3. Posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii,

posiadający możliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego), spełniający wymagania zawarte w Rozporządzeniu

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r.

Nr 193, poz.1617).  

4. Posiadać  sprzęt samochodowy, służący działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska przed

skutkami awarii, lub mieć zawartą umowę z firmą posiadającą taki sprzęt.  

5. Przedłożyć aktualne lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację

zlewną zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,  

6. Przedłożyć  dokumenty potwierdzające posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi.  

§  5 .  Przedsiębiorca, który uzyskał  zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych zobowiązany jest do realizacji wymagań zawartych w art. 9a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. nr 236, poz.2008 z późn. zm.) i przestrzeganiu przepisów regulaminu

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, o którym mowa w § 2 ust.1 pkt. 3 niniejszego załącznika,

§  6. 1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi

zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową  kupnasprzedaży, najmu lub fakturą  potwierdzającą  posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i

4 oraz umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii oraz ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt.  

§  7.  1. Przedsiębiorca ubiegający się  o zezwolenie na świadczenie usług w zakresie prowadzenia schronisk dla

bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

2. Powyższe wymagania powinny zostać  uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami, w szczególności

umową o stałej współpracy z lekarzem weterynarii.  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXVIII/71/09

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 28 grudnia 2009 r.

1) złożyć wniosek opracowany zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) posiadać zaplecze technicznobiurowe,

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości zapewniającej ciągłość usług w przypadku awarii, 

przystosowane do bezpyłowego odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej 

instalację umożliwiającą odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów, 

o których mowa w uchwale Nr VIII/27/07 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica, 

4) posiadać środek transportu przystosowany do odbioru odpadów zebranych selektywnie w tym ulegających 

biodegradacji, 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru odpadów

zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i innej, 

6) przedłożyć aktualną umowę lub pisemne zapewnienie umożliwiające przekazanie odpadów do dalszego odzysku 

lub unieszkodliwiania, spełniającego wymagania odnośnie miejsc odzysku lub unieszkodliwiania, o których mowa 

w art. 9 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach i wojewódzkim planem gospodarki odpadami,

7) przedstawić dokumentację potwierdzającą posiadanie miejsca do mycia i dezynfekcji lub posiadania umowy 

z przedsiębiorcą świadczącym takie usługi, 

8) dysponować odpowiednią liczbą pojemników i worków w celu dostarczenia właścicielom nieruchomości urządzeń

do gromadzenia odpadów, określonych regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pierzchnica,

9) prowadzić działalność z zachowaniem odpowiedniego standardu sanitarnohigienicznego wykonania usług. 

Zanieczyszczenia pojawiające się w wyniku załadunku i transportu odpadów pracownicy podmiotu uprawnionego 

mają obowiązek natychmiast usunąć, 

10) przedłożyć aktualną decyzję na transport odpadów zgodnie z ustawą o odpadach,

11) zapewnić gotowość zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych dla każdej nieruchomości położonej na 

terenie gminy Pierzchnica, 

12) wymagania powinny zostać uprawdopodobnione odpowiednimi dokumentami,

13) dokumentami, o których mowa w ust. 1 pkt 12 są w szczególności: 

a) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze technicznobiurowe,

b) umowa kupnasprzedaży, najmu lub faktura, potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 3, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazanie zebranych selektywnie odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, do 

najbliżej położonej kompostowni dostępnej dla przedsiębiorcy, 

2) przekazanie do najbliżej położonego zakładu dostępnego dla odbierającego, zebranych selektywnie opakowań 

z papieru i tektury nieopakowanych, opakowań wielomateriałowych, opakowań tworzyw sztucznych, tekstyliów, 

opakowań ze szkła, opakowań z blachy stalowej i aluminium oraz metalu, 

3) przekazanie do najbliżej położonego i dostępnego dla odbierającego, zakładu odzysku i unieszkodliwienia 

zebranych selektywnie odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) przekazanie do zakładu najbliżej położonego i dostępnego dla przedsiębiorcy, zebranej selektywnie frakcji 

odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach komunalnych, 

5) przekazanie do zakładu odzysku i unieszkodliwienia zebranych selektywnie odpadów budowlanych z remontów,

6) składowanie na najbliżej położonym i dostępnym dla odbierającego składowisku, odpadów komunalnych nie 

podlegających selekcji: tworzyw sztucznych nieopakowanych, szkła nieopakowanego, odpadów mineralnych 

zmieszanych, 

7) przekształcenie termiczne odpadów komunalnych zmieszanych w spalarni odpadów.

1) poddanie ich recyklingowi ograniczonemu (kompostowaniu) na kompostowniku,

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich do 

schroniska, 

3) posiadać samochód z potwierdzonymi ważnymi badaniami technicznymi oraz opinią Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii, przystosowany do transportu zwierząt, tj. 

zapewniający zwierzętom odpowiednie warunki, a w szczególności: 

a) przestrzeń ładunkową umożliwiającą zachowanie naturalnej pozycji przewożonych zwierząt,

b) właściwą wentylację i temperaturę podczas transportu, łatwo zmywalne ściany oraz podłogę o odpowiedniej 

szorstkości zapewniającą przyczepność kończyn, 

c) część ładunkową dla przewożonych zwierząt oddzieloną od części osobowej ścianą pełną z szybą bądź siatką,

4) posiadać sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt,

5) zapewnić w razie potrzeby pomoc lekarskoweterynaryjną,

6) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług.

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1,

3) przedłożyć pozwolenie na użytkowanie lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.), 

4) spełniać wymagania weterynaryjne zawarte w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 

czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 158, poz. 1657), 

5) zgłosić w formie pisemnej zamiar prowadzenia schroniska dla zwierząt Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii.

ID: ZWOVW-DRXGA-TWDWJ-INBGH-DAZRU. Podpisany. Strona 4 / 4


